

# 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	27,412,943	27,412,943
		寄附金収益	8,396,753	8,396,753
		経常経費補助金収益	93,583,014	93,583,014
		受託金収益	590,152,167	590,152,167
		貸付事業収益	576,300	576,300
		事業収益	4,233,881	4,233,881
		負担金収益	7,308,419	7,308,419
		介護保険事業収益	575,786,675	575,786,675
		障害福祉サービス等事業収益	191,631,739	191,631,739
		その他の収益	20,834,367	20,834,367
	サービス活動収益計(1)	1,519,916,258	1,519,916,258	
	費用	人件費	1,073,739,943	1,073,739,943
		事業費	235,485,353	235,485,353
		事務費	225,606,238	225,606,238
		共同募金配分金事業費	30,569,114	30,569,114
		助成金費用	14,584,391	14,584,391
負担金費用		1,494,100	1,494,100	
返還金費用		17,112,014	17,112,014	
減価償却費		5,144,687	5,144,687	
サービス活動費用計(2)	1,603,735,840	1,603,735,840		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-83,819,582	-83,819,582	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	38,785,111	38,785,111
		その他のサービス活動外収益	10,791,648	10,791,648
		サービス活動外収益計(4)	49,576,759	49,576,759
	費用	支払利息	238,988	238,988
		その他のサービス活動外費用	386,360	386,360
		サービス活動外費用計(5)	625,348	625,348
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		48,951,411	48,951,411	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-34,868,171	-34,868,171	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	6,183,138	6,183,138
		特別収益計(8)	6,183,138	6,183,138
	費用	資産評価損	761,209	761,209
		固定資産売却損・処分損	2	2
		その他の特別損失	616,029	616,029
		特別費用計(9)	1,377,240	1,377,240
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,805,898	4,805,898	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-30,062,273	-30,062,273	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		581,827,997	581,827,997
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		551,765,724	551,765,724
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)		66,824,087	66,824,087
	その他の積立金積立額(17)		6,780,316	6,780,316
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		611,809,495	611,809,495